

Procedura aperta telematica per l'affidamento del servizio di assistenza scolastica integrativa a favore di alunni/studenti con disabilità della vista e dell'udito, residenti nel territorio della Regione del Veneto, frequentanti la scuola dell'infanzia, la scuola primaria e la scuola secondaria di I e II grado per l'anno scolastico 2018 – 2019, ed eventuale rinnovo per l'anno scolastico successivo, suddivisa in n. 7 LOTTI territoriali

NUMERO DI GARA: 6950602

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTO DI ORDINE TECNICO

A seguito dei quesiti trasmessi da alcune Ditte in merito alla gara in oggetto, si forniscono i seguenti chiarimenti di ordine tecnico.

QUESITO N. 12

In riferimento alla procedura in oggetto, per ciascun lotto, con la presente si chiede di poter conoscere:

- se il servizio sia di nuova costituzione o se sia già attivo ed in tal caso il nominativo della società che lo gestisce;
- il prezzo orario attualmente fatturato;
- l'elenco del personale attualmente impiegato nel servizio con indicazione di:
 - o inquadramento contrattuale (livello riconosciuto) e contratto di riferimento;
 - o scatti di anzianità maturati;
 - o eventuali indennità, superminimi o altri benefit riconosciuti;
 - o monte ore settimanale;
 - o tipologia contrattuale: contratto tempo determinato/indeterminato;
- con riferimento agli inquadramenti del personale attualmente impiegato nella gestione del servizio, in considerazione delle novità normative apportate dalla Legge di Stabilità 2015, si chiede di poter conoscere se, tra i rapporti di dipendenza a tempo indeterminato vi siano assunzioni che abbiano beneficiato - o stiano beneficiando - dell'esonero contributivo di cui alla legge citata e, in ogni caso, la data di inizio dei suddetti rapporti lavorativi a tempo indeterminato.

RISPOSTA AL QUESITO

Si vedano le tabelle allegate al presente documento.

QUESITO N. 13

1. Stante l'obbligo di riassorbimento del personale sancito all'art 37 del CCNL delle Cooperative Sociali, si chiede l'elenco non nominativo del personale attualmente impiegato corredato dai seguenti elementi:

DIVISO PER LOTTI E RICOMPRESI ANCHE IL PERSONALE DEL LOTTO DI PADOVA

- a. Scatti di anzianità maturati e maturandi
- b. Livelli di inquadramento
- c. Mansione
- d. CCNL applicato
- e. Monte ore settimanale
- f. Tipologia di contratto se a tempo determinato o indeterminato
- g. Presenza di eventuali migliorie ad personam o superminimi assorbibili o non assorbibili
- h. Presenza di eventuali operatori in malattia, aspettativa o maternità o altro.

RISPOSTA AL QUESITO

Si vedano le tabelle allegate al presente documento.

QUESITO N. 14

1. Stante l'obbligo di riassorbimento del personale sancito all'art 37 del CCNL delle Cooperative Sociali, si chiede l'elenco non nominativo del personale attualmente impiegato corredato dai seguenti elementi:

DIVISO PER LOTTI E RICOMPRESI ANCHE IL PERSONALE DEL LOTTO DI PADOVA

- a. Scatti di anzianità maturati e maturandi

- b. Livelli di inquadramento
- c. Mansione
- d. CCNL applicato
- e. Monte ore settimanale
- f. Tipologia di contratto se a tempo determinato o indeterminato
- g. Presenza di eventuali migliorie ad personam o superminimi assorbibili o non assorbibili
- h. Presenza di eventuali operatori in malattia, aspettativa o maternità o altro.

RISPOSTA AL QUESITO

Si vedano le tabelle allegate al presente documento.

QUESITO N. 15

Relativamente all'affidamento del servizio di cui in oggetto siamo a chiedere i seguenti dati relativi al personale; nel rispetto della Clausola Sociale, si chiede di conoscere relativamente ad ogni singolo lotto:

- Il numero di operatori presenti con relativa mansione,
- livello d'inquadramento professionale previsto dal proprio CCNL,
- monte ore settimanale di servizio ed eventuali scatti d'anzianità maturati e/o maturandi.

RISPOSTA AL QUESITO

Si vedano le tabelle allegate al presente documento.

QUESITO N. 16

Relativamente al Lotto 1 (Belluno) quanti sono gli utenti seguiti dal servizio ed il numero presunto di Km che gli operatori compiono in un anno?

RISPOSTA AL QUESITO

Il numero di utenti, distinto per Provincia, è contenuto all'interno del Capitolato Tecnico di gara. Il dato chilometrico non è disponibile.

QUESITO N. 17

Con riferimento alla procedura in oggetto si richiede:

- quale sia l'organico attualmente operativo (non nominativo e suddiviso per lotti); per cortesia indicare le seguenti specifiche per ogni unità:
 - mansione svolta, contratto applicato,
 - livello di inquadramento contrattuale,
 - se tempo indeterminato o determinato (con quale scadenza) o altri tipi di contratti,
 - se full time o part time (con eventuale orario di part time),
 - data di assunzione e scatti maturati;
- i prezzi orari attualmente corrisposti ai gestori del servizio.

RISPOSTA AL QUESITO

Si vedano le tabelle allegate al presente documento.